关于推荐2017年度

海南省研究生创新科研课题立项的公示
根据《海南省教育厅关于组织申报2017年度海南省

研究生创新科研课题的通知》（琼教高[2017]67号），我校积极组织在读研究生申报创新科研课题，共收到申请书128份。

经专家评审，我校拟向海南省教育厅推荐“习近平扶贫开发战略思想研究”等46项课题（见附件）申报2017年度海南省研究生创新科研课题。

现予以公示，公示期3天（6月6日至6月8日），监督电话：65802066.
附件：《海南省普通高等学校研究生创新科研课题申报汇总表》

                        2017年6月5日
附件：

海南省普通高等学校研究生创新科研课题申报汇总表

学校名称：海南师范大学

	序号
	课题

申请人
	课题组

成员
	学科专业名称
	学科代码
	申请课题名称
	研究生类别

（博士/硕士）

	1
	陈小燕
	王明初 王习明
	马克思主义理论2015级
	030500
	习近平扶贫开发战略思想研究
	博士

	2
	王素芳
	周泉根 曾庆江
	中国语言文学2015级
	050100
	从“海南元素”到“海南制造”——海南影视产业的发展路径研究
	博士

	3
	黄轶斓
	王伟 欧阳丽花 李云
	中国语言文学2016级
	050100
	抗战时期青少年刊物中的鲁迅纪念研究
	博士

	4
	邵泰明
	娇虹帅 刘春越 董佳慧
	化学 2015级
	070300
	大果榕化学成分及抗肿瘤活性研究
	博士

	5
	牛学良
	董锐霞 门永玲 马冬雪
	化学2015级
	070300
	三维石墨烯基纳米复合材料构建第三代酶传感器的研究
	博士

	6
	李小宝
	牛燕燕 文作瑞 李晓燕
	化学2016级
	070300
	石墨烯复合材料修饰电极对药物活性成分的电化学检测研究
	博士

	7
	龚建如
	王俊慧 王佳玉
	2016级生物学
	071000
	苏云金芽孢杆菌基因组的进化比较分析
	硕士

	8
	梁薇
	鹿碧波 王丽丽 李启黉
	2015级生物学
	071000
	热应激对雏鸡HPO轴GABA能神经元和生殖激素细胞生长发育的影响
	硕士

	9
	李家威
	郭绮琪
	2016级生物学
	071000
	肿瘤抑制蛋白p53对TGEV复制的影响研究
	硕士

	10
	王旭萍
	Juma GUL
	2016级生态学
	071300
	入侵种三叶鬼针草与本地种的竞争研究
	硕士

	11
	韦东
	马瑞楠
	数学2015级
	070100
	带体制转换的单一物种种群随机反应扩散模型
	硕士

	12
	马茹梦

	数学2015级
	070100
	Bergman-Musielak-Orlicz空间导数的刻画与应用
	硕士

	13
	常景美

	数学2015级
	070100
	量子态纠缠性判断
	硕士

	14
	陈丽艳
	郑庆扬
	地理学2016级
	070500
	多时间尺度的桉树林土壤水分变化特征研究
	硕士

	15
	邢瑶丽
	李燕
	地理学2016级
	070500
	海南省休耕农田土壤有机碳累积特征及影响因素
	硕士

	16
	石佳
	宋煌旺 刘英豪 钟万林
	化学2015级
	070300
	二氧化碳/环氧丙烷/γ-丁内酯三元共聚物的合成及性能
	硕士

	17
	文作瑞
	李晓燕 赵文舒
	化学2015级
	070300
	血红蛋白在石墨烯电极上的直接电化学与电催化性能研究
	硕士

	18
	蒋晓薇

	化学2015级
	070300
	多孔掺杂类石墨烯碳基非贵金属催化剂的制备及其性能研究
	硕士

	19
	宋煌旺

	化学 2015级
	070300
	基于BITC包合物的壳聚糖活性包装膜在草莓保鲜中的应用
	硕士

	20
	刘意仪

	化学2015级
	070300
	二氧化钛双纳米线的制备及其在染料敏化太阳能电池中的应用
	硕士

	21
	李国辉

	化学2016级
	070300
	固定CO2用SnS2可见光光催化材料的研究
	硕士

	22
	李晓燕
	赵文舒
	化学2016级
	070300
	基于石墨烯量子点修饰电极蛋白质电化学传感器件的构建
	硕士

	23
	叶信余

	化学2016级
	070300
	TiO2节状球杆纳米阵列光阳极薄膜在DSSC中的应用
	硕士

	24
	梁岩岩

	课程与教学论2016级
	040102
	中小学生课堂沉默的归因与转化研究
	硕士

	25
	陈茜伊

	2016级教育学原理
	040101
	海南省教育精准扶贫之思源学校整体发展研究
	硕士

	26
	殷红梅

	马克思主义理论2015级
	030500
	历史唯物主义视域中的“世界观”概念
	硕士

	27
	李滟茹

	马克思主义理论2015级
	030500
	马克思现实观的历史唯物主义向度
	硕士

	28
	张文杰
	吴深
	2016体育学
	040300
	海南省中学校园足球开展现状与对策分析
	硕士

	29
	张晓晨
	李辉煌 高潇翔
	15级研究生体育人文社会学
	0403
	《“新业态”视域下海南体育旅游产业创
新性发展趋势研究》
	硕士

	30
	李超

	  2015级中国史
	060200
	民国时期开发黎区的计划及实施
	硕士

	31
	李倡云

	中国语言文学2015级
	050100
	新时期乡土小说中的乡愁书写
	硕士

	32
	梁丰

	中国语言文学2015级
	050100
	论晏几道“以诗为词”
	硕士

	33
	刘伟平

	中国语言文学2015级
	050100
	现当代文学在海南省高中语文教学中的接受研究
	硕士

	34
	王一帆
	杨天姣
	中国语言文学2015级
	050100
	《海南黎语传承、发展的现状与保护》
	硕士

	35
	徐莉茗

	中国语言文学2015级
	050100
	王小波小说的非叙事性话语研究
	硕士

	36
	丁磊

	小学教育2016级
	045115
	SOLO分类理论在小学古诗词评价中的应用研究
	硕士

	37
	李素娜

	小学教育2016级
	045115
	小学语文课堂小练笔设计与实施策略研究
	硕士

	38
	王军

	2016现代教育技术
	045114
	虚拟融合环境下基于AR的交互式实验平台的设计与实现
	硕士

	39
	李旖旎

	16级学科教学（美术）
	045113
	翻转课堂教学模式培养学生创造力的实践研究
	硕士

	40
	金丽娟
	夏敏慧 夏明勇 张倩玉
	16级学科教学（体育）
	045112
	“体教融合”模式下海南乒乓球传统项目学校开展现状与对策研究
	硕士

	41
	张倩玉
	张庭华 曾维娜黎根发
	16级学科教学（体育）
	045112
	海南省特殊教育学校体育教学现状调查与分析
	硕士

	42
	罗利
	张文杰 崔胜 李豪 高龙飞 刘园园
	16级学科教学（体育）
	045112
	海南省民办中学体育教学现状与发展对策研究
	硕士

	43
	陈淑姬

	学科教学历史2016级
	045109
	海南建省以来中学历史“三考”试卷研究
	硕士

	44
	王艳

	学科教学历史2016级
	045109
	海南侨乡中小学乡土历史教育现状调查
	硕士

	45
	肖凯键

	学科教学历史2016级
	045109
	走班制下高中历史教学评价体系的架构——以海南省属中学为例
	硕士

	46
	杨天姣
	王一帆
	学科教学语文2016级
	045103
	黎族民间故事与海南高中语文校本课程开发
	硕士